ens, a principio primo. Namque illud, omnia entia omnium entium genera comprehendit; hoc vero genus aliquod entium est». (Cfr. PATRIZI, *Discuss. perip.*, t. I, l. VIII, p. 105).

⁶⁹ »Sed hanc rem non est difficile solvere, ut ex eius sententia dicamus: Primam Philosophiam esse hanc, quae de primis substantiis agit quae etiam Theologia et Sapientia ab eo est appellata. At ea quae ens, eiusque accidentia atque contrarietates considerat, simplici nomine ac sine ulla vel primae vel secundae adiectione, Philosophia nominetur: quod post hac nos observabimus. Hae autem sunt et subiectis generibus, et eorum passionibus longe distinctae: nisi tu ens hoc loco intelligas, Platonico, Parmenidio, et Pythagorico more: ens scilicet id esse, quod revera sit, ideas, substantias immateriales, immobiles, immutables. Sed hunc sensum Aristoteles ubique respuit, ensque id dicit esse, quod omnibus praedicamentis est commune. Ex qua sententia longe aliud efficitur ens a substantiis illis; ideoque longe aliud genus subiicitur huic primae Philosophiae, atque illi Philosophiae quae ens uti ens agitat«. (Cfr. PATRIZI, *Discuss. perip.*, t. I, l. VIII, p. 106).

⁷⁰ »Ordinis vero de Ente esse eum qui est tercius Metaphysicorum, quartus Categoriae, quintus, sextus, septimus, octavus, nonus«. (Cfr. PATRIZI, *Discuss. perip.*, t. I, l. VIII, p. 102).

⁷¹ »Ad sapientiam pertinere libros primum Metaphysics, id est, maius A; secundum, decimum, undecimum, duodecimum, et tertium decimum, eosque qui contra Xenophanem, et Zenonem, et Gorgiam inscribuntur«. (Cfr. PATRIZI, *Discuss. perip.*, t. I, l. VIII, p. 102).

⁷² »Itaque ut tandem post multam quaestionem ad propositam initio nobis rem, regrediamur, Artistotelicos libros octo superius enumaratis generibus distingui indubitanter asserimus, etiamsi Marinus Neapolites referat in Proclo, Magnum Syrianum, Proclum instituisse in quinque Aristotelicorum librorum generibus, Logico, Ethico, Politico, Physico, Theologico ordine quo recensemus. Sed nos octo genera esse asserimus, eaque genera hoc ordine cohaerere debere affirmamus. Ut Logicus ordo antesignanus omnibus sit, sequatur Scientia de Ente seu

U određivanju redoslijeda pojedinih knjiga unutar tih osam vrsta koje je sam utvrdio Petrić namjerava slijediti drugačije kriterije od onih kojima su se koristili antikni komentatori: on se radije priklanja renesansnim aristotelovcima koji nastoje izdvajiti čistu Aristotelovu misao obraćajući se originalnim tekstovima i komentarima.⁷³

Među ovima on spominje Francesca Cavallia iz Brescie, filozofa i liječnika, autora između ostalog i jednog rada posvećenog baš redoslijedu raznih knjiga Aristotelove filozofije prirode, s naslovom *De numero partium ac librorum fisicae doctrinae Aristotelis*, objavljenog u Veneciji 1569.⁷⁴ Ograničujući se na filozofiju prirode, Cavalli nastoji otkriti pravi redoslijed Aristotelovih knjiga: iz filozofije prirode:⁷⁵ prema Aristotelovoj konцепцији fizičkoga svijeta, ras-